Actifs disponibles à la vente 0

Prêts et créances sur les
établissements de crédit   0

Prêts et créances sur la clientèle -9 239   -9 239

Titre détenus jusqu'à l'échéance 0

Soldes comptables des
dépréciations selon les
dispositions d'IAS 39

-9 239   -9 239

Retraitement des dépréciations
selon IFRS 9  -14   -330  -9 -1 043

Dont retraitements sur actifs
reclassés depuis la catégorie juste
valeur par résultat sous IAS 39

Dont retraitements sur actifs
reclassés depuis la catégorie actifs
disponibles à la vente sous IAS 39

   -330

Dont retraitements sur actifs
reclassés depuis la catégorie prêts et
créances sous IAS 39

   -9 -1 043

Dont retraitements sur actifs
reclassés depuis la catégorie titres
détenus jusqu'à l'échéance sous IAS
39

1/01/2018 Soldes comptables selon les
critères de valorisation d'IFRS 9  -14 0 0 0 0 0 -330 0 -9 -10 282 0

Provisions sur engagements de hors bilan

31/12/2017 01/01/2018

(en milliers d’euros)
IAS 39 -

Montant de
provisions

Retraitements
des provisions

selon IFRS 9

IFRS 9 -
Montant de
provisions

Engagements de financement 0 -179 -179

Engagements de garantie 0 -593 -593

Soldes comptables de provisions 0 -772 -772

La répartition entre dépréciations collectives et dépréciations individuelles sous IAS 39 au 31 décembre 2017 est la suivante :

Ventilation des dépréciations des actifs financiers sous IAS 39

31/12/2017

(en milliers d’euros) Dépréciations collectives   Dépréciations individuelles

Soldes comptables de dépréciations selon les
dispositions d’IAS 39 Engagements de financement 0 -9 239

56 CFM Indosuez Wealth Management

La répartition des dépréciations par étapes de dépréciations (ou buckets) sous IFRS 9 au 1er janvier 2018 est la suivante :

 Actifs financiers

01/01/2018

(en milliers d’euros) Bucket 1 Bucket 2 Bucket 3